
 
 

UCHWAŁA NR LIV/322/2022 
RADY MIEJSKIEJ W LUTUTOWIE 

z dnia 27 października 2022 r. 

w sprawie rocznego programu współpracy Gminy Lututów z organizacjami pozarządowymi oraz 
podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie na 2023 rok 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2022 r., poz. 559, poz. 583, poz. 1005, poz. 1079 i poz. 1561) oraz art. 5a ust. 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 
2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 1327) Rada Miejska 
w Lututowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się roczny program współpracy Gminy Lututów z organizacjami pozarządowymi oraz 
podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie na 2023 rok, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Lututowa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej opublikowania w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Marek Zgadzaj 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 18 listopada 2022 r.

Poz. 6516



Załącznik do uchwały Nr LIV/322/2022 

Rady Miejskiej w Lututowie 

z dnia 27 października 2022 r. 

Roczny program współpracy Gminy Lututów z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 
wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r.  o działalności pożytku publicznego i o 

wolontariacie na rok 2023 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. Ilekroć w niniejszym programie jest mowa o: 

1) Programie współpracy – należy przez to rozumieć „Roczny program współpracy Gminy Lututów 
z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 
2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2023”; 

2) ustawie – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego 
i o wolontariacie (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 1327); 

3) organizacjach – należy przez to rozumieć organizacje pozarządowe oraz inne podmioty prowadzące 
działalność pożytku publicznego, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. 

Rozdział 2. 
Cele współpracy 

§ 2. Głównym celem Programu współpracy jest wzrost efektywności działania na rzecz mieszkańców 
Gminy Lututów w szczególności poprzez skuteczne wykonywanie zadań własnych wynikających z przepisów 
prawa we współpracy z organizacjami oraz poprzez wspieranie organizacji pozarządowych w realizacji 
ważnych celów społecznych. 

§ 3. Celami szczegółowymi Programu współpracy są: 

1) zwiększenie efektywności wykorzystania środków publicznych na realizację zadań w sferze pożytku 
publicznego; 

2) uzupełnienie działań gminy w zakresie wykraczającym poza zadania realizowane przez struktury 
samorządowe; 

3) rozwiązywanie ważnych problemów społeczności lokalnej we współpracy z organizacjami działalności 
pożytku publicznego; 

4) poprawa jakości życia mieszkańców Gminy Lututów poprzez celniejsze zidentyfikowanie potrzeb 
społeczności lokalnych; 

5) włączenie partnerów – organizacji w proces świadczenia usług w sferze publicznej; 

6) budowanie społeczeństwa obywatelskiego poprzez aktywizację społeczności lokalnej; 

7) promocja Gminy Lututów jako gminy otwartej na potrzeby społeczności lokalnej. 

Rozdział 3. 
Zasady współpracy 

§ 4. Przy podejmowaniu współpracy z organizacjami Gmina Lututów kierować się będzie następującymi 
zasadami: 

1) pomocniczości – oznacza współpracę pomiędzy samorządem, a podmiotami Programu współpracy, opartą 
na obopólnej chęci wzajemnych działań, dążących do jak najlepszych efektów w realizacji zadań 
publicznych, w celu realizacji ich w sposób ekonomiczny, profesjonalny i terminowy; 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 6516



2) suwerenności stron – oznacza, że strony mają prawo do niezależności i odrębności w samodzielnym 
definiowaniu i poszukiwaniu sposobów rozwiązywania problemów i zadań; 

3) partnerstwa – oznacza dobrowolną współpracę równorzędnych sobie podmiotów w rozwiązywaniu 
wspólnie zdefiniowanych problemów i osiąganiu razem wytyczonych celów; 

4) efektywności – oznacza wybór najbardziej efektywnego sposobu realizacji zadań publicznych, 
proponowanych przez organizacje pozarządowe; 

5) uczciwej konkurencji – oznacza wymóg udzielenia tych samych informacji odnośnie wykonywanych 
działań zarówno przez podmioty publiczne jak i nie publiczne, a także stosowania tych samych kryteriów 
przy dokonywaniu oceny tych działań i podejmowaniu decyzji odnośnie ich finansowania; 

6) jawności – oznacza, że wszystkie możliwości współpracy gminy Lututów z organizacjami pozarządowymi 
są powszechnie wiadome i dostępne oraz jasne i zrozumiałe w zakresie stosowanych procedur i kryteriów 
podejmowanych decyzji. 

Rozdział 4. 
Zakres przedmiotowy współpracy 

§ 5. Gmina Lututów prowadzi współpracę z organizacjami w sferze: 

1) realizacji zadań własnych gminy określonych w ustawach; 

2) realizacji zadań publicznych wymienionych w art. 4 ust. 1 ustawy w celu zaspokajania istniejących potrzeb 
społecznych; 

3) podwyższanie efektywności działań kierowanych do mieszkańców gminy; 

4) rozwiązywanie ważnych problemów społecznych; 

5) określanie potrzeb społecznych i sposobu ich zaspokajania. 

Rozdział 5. 
Formy współpracy 

§ 6. 1. Współpraca Gminy Lututów z organizacjami pozarządowymi obejmuje współpracę o charakterze 
finansowym i pozafinansowym. 

2. Formy współpracy o charakterze finansowym: 

1) powierzenie wykonania zadania publicznego wraz z udzieleniem dotacji na jego realizację; 

2) wsparcie wykonania zadania publicznego wraz z udzieleniem dotacji na częściowe dofinansowanie jego 
realizacji. 

3. Formy współpracy o charakterze pozafinansowym: 

1) doradztwo ze strony pracowników Urzędu, udzielanie pomocy merytorycznej; 

2) informowanie o potencjalnych źródłach finansowania; 

3) współdziałanie w pozyskiwaniu środków finansowych z innych źródeł, w tym z funduszy Unii 
Europejskiej; 

4) udostępnianie podmiotom prowadzącym działalność pożytku publicznego lokali, boisk, sal itp. do celów 
prowadzenia działalności statutowej związanej z realizacją Programu współpracy; 

5) prowadzenie działalności informacyjnej dotyczącej wspólnych przedsięwzięć gminy Lututów i organizacji; 

6) upowszechnianie i wspieranie wolontariatu jako czynnika rozwoju  społeczeństwa obywatelskiego. 

Rozdział 6. 
Priorytetowe zadania publiczne 

§ 7. Ustala się następujące priorytetowe obszary, w których może odbywać się współpraca w 2023 roku: 

1) w sferze wspierania i upowszechniania kultury fizycznej i sportu: upowszechnianie kultury fizycznej wśród 
dzieci, młodzieży i dorosłych poprzez prowadzenie drużyn piłki nożnej seniorów i juniorów, organizowanie 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 6516



turniejów warcabowych, szachowych, tenisa stołowego, brydża sportowego oraz organizacja imprez 
sportowo-rekreacyjnych na obszarze Gminy Lututów; 

2) w sferze działania na rzecz osób niepełnosprawnych: udział osób niepełnosprawnych w zajęciach 
terapeutycznych, spotkaniach i wyjazdach integracyjnych oraz działaniach aktywizujących do udziału 
między innymi w konkursach, warsztatach, pogadankach itp. na obszarze Gminy Lututów; 

3) w sferze kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego: tworzenie warunków do 
integracji środowiskowej mieszkańców z terenu Gminy Lututów poprzez pielęgnowanie kultury 
regionalnej, organizowanie imprez kulturalnych na terenie gminy, w tym: konkursów, przesłuchań, 
spotkań, koncertów, plenerów, wystaw, festiwali, imprez jubileuszowych, festynów, pikników, spektakli, 
wernisaży seminariów, warsztatów, konferencji itp. na terenie Gminy Lututów. 

Rozdział 7. 
Okres realizacji Programu współpracy 

§ 8. Roczny Program współpracy gminy Lututów z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 
wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie na 2023 rok obowiązuje od 01.01.2023 roku do 31.12.2023 roku. 

Rozdział 8. 
Sposób realizacji Programu współpracy 

§ 9. 1. Program będzie realizowany przez zlecanie organizacjom pozarządowym oraz podmiotom 
wymienionym w art. 3 ust. 3   ustawy, realizacji zadań publicznych na zasadach określonych w ustawie. 

2. Ogłoszenie otwartego konkursu ofert w celu zlecenia realizacji zadań publicznych podmiotom 
prowadzącym działalność pożytku publicznego, opublikowane zostanie w Biuletynie Informacji Publicznej, na 
stronie internetowej Urzędu Miejskiego oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego. 

3. Wykaz oferentów, którzy uzyskali dotacje, nazwy zadań publicznych, na które przyznano dotacje 
i wysokość przyznanych środków publicznych na realizację zadań, zostaną opublikowane w Biuletynie 
Informacji Publicznej, na stronie internetowej Urzędu Miejskiego oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego. 

Rozdział 9. 
Wysokość środków przeznaczonych na realizację Programu współpracy 

§ 10. Na realizację zadań wymienionego w § 7 w budżecie Gminy Lututów na rok 2023 przeznaczono: 

1) na realizację zadań wymienionych w pkt. 1 - 75.000 zł; 

2) na realizację zadań wymienionych w pkt. 2 - 1.000 zł; 

3) na realizację zadań wymienionych w pkt. 3 – 13.000 zł. 

Rozdział 10. 
Sposób oceny realizacji Programu współpracy 

§ 11. Ocena realizacji programu dokonywana będzie w oparciu o następujące wskaźniki: 

1) liczbę ogłoszonych otwartych konkursów ofert; 

2) liczbę ofert złożonych przez organizacje w otwartych konkursach ofert na realizację zadań publicznych; 

3) liczbę zawartych umów na realizację zadań publicznych, w tym ilość organizacji; 

4) wysokość środków finansowych przekazanych organizacjom na realizację zadań publicznych w danym 
roku budżetowym; 

5) liczbę zorganizowanych przedsięwzięć sportowych zrealizowanych w ramach zadania publicznego; 

6) liczba adresatów ostatecznych realizowanych zadań publicznych. 

Rozdział 11. 
Sposób tworzenia Programu współpracy i przebieg konsultacji 

§ 12. Sposób tworzenia Programu współpracy przebiegał w następujący sposób: 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 6516

https://sip.lex.pl/


1) opracowanie projektu Programu współpracy; 

2) skierowanie projektu Programu współpracy do konsultacji poprzez publikację w Biuletynie Informacji 
Publicznej Gminy Lututów oraz na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miejskim w Lututowie zgodnie z Uchwałą 
Nr XVI/108/2012 Rady Gminy w Lututowie z dnia 30 października 2012 r. w sprawie określenia zasad 
i trybu przeprowadzania konsultacji z organizacjami pozarządowymi i podmiotami, których mowa 
w art. 3 ust. 3 ustawy z 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie projektów 
aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji działalności 
statutowej tych organizacji (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego z 2012 r., poz. 3747); 

3) zebranie i rozpatrzenie uwag i wniosków zgłoszonych przez organizacje pozarządowe w drodze konsultacji 
– w wyniku przeprowadzonych konsultacji nie zgłoszono wniosków i uwag; 

4) przedłożenie projektu Programu współpracy Radzie Miejskiej w Lututowie; 

5) podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Programu współpracy przez Radę Miejską w Lututowie. 

Rozdział 12. 
Tryb powoływania i zasady działania Komisji Konkursowych do opiniowania ofert w otwartych 

konkursach ofert 

§ 13. 1. Komisje konkursowe powoływane są w celu opiniowania ofert w otwartych konkursach ofert. 

2. Burmistrz Lututowa każdorazowo po ogłoszeniu otwartego konkursu ofert na realizację zadań 
publicznych powołuje komisję konkursową do oceny złożonych ofert. 

3. Komisja składa się z przewodniczącego i członków. 

4. Komisja konkursowa dokonuje oceny formalnej i merytorycznej złożonych ofert. 

5. Z prac komisji sporządzany jest protokół obejmujący: 

1) imiona i nazwiska członków komisji konkursowej; 

2) liczbę zgłoszonych ofert; 

3) wskazanie ofert odpowiadających warunkom konkursu; 

4) wskazanie ofert nie odpowiadających warunkom konkursu lub zgłoszonych po terminie; 

5) ilość punktów przyznawanych przez poszczególnych członków komisji oraz ostateczną ocena 
merytoryczną oferty; 

6) propozycję rozstrzygnięcia konkursu wraz z proponowaną wysokością dotacji; 

7) podpisy członków komisji; 

6. Protokół z posiedzenia komisji konkursowej wraz z wykazem złożonych ofert przedstawiany jest 
Burmistrzowi Lututowa. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 6516


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 3


	Zalacznik 1 Rozdział 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Punkt 5
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Punkt 6
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Punkt 7


	Zalacznik 1 Rozdział 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 4 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 4 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 4 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 4 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 4 Punkt 5
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 4 Punkt 6


	Zalacznik 1 Rozdział 4
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 5
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 5 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 5 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 5 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 5 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 5 Punkt 5


	Zalacznik 1 Rozdział 5
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 6
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 6 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 2

	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 6 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 6 Ustęp 3 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 6 Ustęp 3 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 6 Ustęp 3 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 6 Ustęp 3 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 6 Ustęp 3 Punkt 5
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 6 Ustęp 3 Punkt 6



	Zalacznik 1 Rozdział 6
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 7
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 7 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 7 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 7 Punkt 3


	Zalacznik 1 Rozdział 7
	Zalacznik 1 Rozdział 7 Paragraf 8

	Zalacznik 1 Rozdział 8
	Zalacznik 1 Rozdział 8 Paragraf 9
	Zalacznik 1 Rozdział 8 Paragraf 9 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 8 Paragraf 9 Ustęp 3


	Zalacznik 1 Rozdział 9
	Zalacznik 1 Rozdział 9 Paragraf 10
	Zalacznik 1 Rozdział 9 Paragraf 10 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 9 Paragraf 10 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 9 Paragraf 10 Punkt 3


	Zalacznik 1 Rozdział 10
	Zalacznik 1 Rozdział 10 Paragraf 11
	Zalacznik 1 Rozdział 10 Paragraf 11 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 10 Paragraf 11 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 10 Paragraf 11 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 10 Paragraf 11 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 10 Paragraf 11 Punkt 5
	Zalacznik 1 Rozdział 10 Paragraf 11 Punkt 6


	Zalacznik 1 Rozdział 11
	Zalacznik 1 Rozdział 11 Paragraf 12
	Zalacznik 1 Rozdział 11 Paragraf 12 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 11 Paragraf 12 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 11 Paragraf 12 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 11 Paragraf 12 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 11 Paragraf 12 Punkt 5


	Zalacznik 1 Rozdział 12
	Zalacznik 1 Rozdział 12 Paragraf 13
	Zalacznik 1 Rozdział 12 Paragraf 13 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 12 Paragraf 13 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 12 Paragraf 13 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Rozdział 12 Paragraf 13 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Rozdział 12 Paragraf 13 Ustęp 5 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 12 Paragraf 13 Ustęp 5 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 12 Paragraf 13 Ustęp 5 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 12 Paragraf 13 Ustęp 5 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 12 Paragraf 13 Ustęp 5 Punkt 5
	Zalacznik 1 Rozdział 12 Paragraf 13 Ustęp 5 Punkt 6
	Zalacznik 1 Rozdział 12 Paragraf 13 Ustęp 5 Punkt 7

	Zalacznik 1 Rozdział 12 Paragraf 13 Ustęp 6




		2022-11-18T12:58:27+0000
	Polska
	Katarzyna Maria Andraszczyk
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




